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Pliego Licitacion Publica N° 02/2014
“URBANIZACION EXTERIOR Y OBRAS COMPLEMENTARIAS -
32 etapa CENTRO DE JUSTICIA PENAL”

Prequnta 1
Indicar cuantas de las especies existentes, habria que reemplazar luego de terminada la obra.

Respuesta
Se debera reponer ylo completar la forestacion de la manzana comprendiendo la

plantacion de arboles nuevos como asi también la reposicion de las especies existentes
que al finalizar la obra se encuentren en mal estado o faltante

Reposicion y completamiento de arboles calle Mitre y Rueda:
Especie. Fresno americano (en planilla figura el nombre cientifico)
Altura minima: 2.50mts

Circunsferencia tronco. de 10 a 12cm minima

Reposicion de palmeras secas:
Especie: Phoenix Canariensis
Altura minima: 2. 50mts

Edad 6 a 7 afios minimo

Envase minimo: 100 litros

Pregunta 2
Los ejemplares seran provistos en terrones o envasadoes? indicar frecuencia de riego

Respuesta

Seran provistos en terrones de 15-20 litros.

Se debera efectuar el riego de todas las espelies dos veces a la semana durante los
meses calidos, pasando luego a ser de una vez por semana los meses frios, hasta la
recepcion definitiva de los trabajos. Con la autorizacion de la Inspeccion de Obra se
podra variar el riego cuando los factores meteorologicos asi lo requieran.

La empresa se hara cargo del mantenimienta.y la conservacion de los ejemplares como
asl también de la reposicion de aquellos ejemplares que por fallas en la implantacién, no
prosperaran a partir de la finalizacién de los tranajos de plantacion y durante el periodo
de conservacion y garantia

Pregunta 3
Cantidad de cestos de acero inoxidable no coincide la solicitada (12u) con la de la documentacion
ltem 13 (10u) . Qué cantidad seria la correcta?

Respuesta AN
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Pregunta 4
En algunas especies en plano PF04 no se indican los diametros a proveer. Por ej ANO2,"ANO3 y

ANQ4_ Favor especificar.

Respuesta
Lapacho Amarillo, cantidad 4, Envase o terron 15-20 litros acorde al tamano del arbol, de
180 a 200m de altura con copa, Riego de aslento y riego semanal de 40 litros por
arbol. Circunferencia del tronco a 1 m del suelo 12 cm.

Jacaranda, cantidad 5, Envase o terron 15-20 litros acorde al tamafio del arbol, de 2.00 a
2 50m de altura con copa. Riego de asiento y riego semanal de 40 litros por
arbol, Circunferencia del tronco a 1 m del suelo 12 =m.

birapita, cantidad 19, Envase o terron 15-20 litros acorde al tamario del arbol, de 2.00 a
2 50m de altura con copa, Riego de asiento y riego semanal de 40 litros por
arbol. Circunferencia del tronco a 1 m del suelo 12 =m.

Fresno, cantidad 11, Envase o terrén 15-20 litros acorde al tamaro del arbol (se pueden
presentar a raiz desnuda si la época es invernal), de 2.00 a 2.50m de aitura con
copa. Riego de asiento y riega semanal de 40 litros por arbol, Circunferencia del tronco a 1
m del suelo 12 cm.

Pregunta 5
Los contrapisos alivianados de 300kg/m3, como asi también carpeta bajo membrana junto a
aislacién termica . deben ser contemplados en item 10 cubiertas completas?

Respuesta
Si, deben ser contemplados, como se describe en los items:

10.1 Caompleta sobre techos.

10.2 Completa sobre explanadas.

10.3 Completa sobre aleros.

10 4 Campleta sobre escaleras exteriores.

10.5 Completa sobre rampas exteriores i
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